
ZARZĄDZENIE Nr «numer_aktu» 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia «data_podpisania» r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

 

w sprawie powołania Zespołu ds. budżetu obywatelskiego miasta Krakowa oraz 

ustalenia szczegółowej procedury realizacji budżetu obywatelskiego miasta Krakowa 

w roku 2017 na poziomie ogólnomiejskim oraz dzielnicowym 
  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz uchwały nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. 

w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa (ogłoszona w Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego dnia 22 grudnia 2015 r. poz. 8388) oraz § 66 ust. 6, § 78 ust. 7 uchwał nr XCIX/1495/14 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w 

Krakowie (ogłoszona w Dz. Urz. Województwa Małopolskiego dnia 27 marca 2014 r. poz. 1837), 

XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania 

Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie (ogłoszona w Dz. Urz. Województwa Małopolskiego dnia 27 marca 2014 r. 

poz. 1838), XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu 

działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie (ogłoszona w Dz. Urz. Województwa Małopolskiego 

dnia 27 marca 2014 r. poz. 1839), XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 

organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały w Krakowie (ogłoszona w Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego dnia 27 marca 2014 r. poz. 1840), XCIX/1499/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy V Krowodrza w Krakowie (ogłoszona w Dz. Urz. 

Województwa Małopolskiego dnia 27 marca 2014 r. poz. 1841), XCIX/1500/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VI Bronowice w Krakowie (ogłoszona w Dz. 

Urz. Województwa Małopolskiego dnia 27 marca 2014 r. poz. 1842), XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z 

dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie 

(ogłoszona w Dz. Urz. Województwa Małopolskiego dnia 27 marca 2014 r. poz. 1843), XCIX/1502/14 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VIII Dębniki w 

Krakowie (ogłoszona w Dz. Urz. Województwa Małopolskiego dnia 27 marca 2014 r. poz. 1844), 

XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania 

Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki w Krakowie (ogłoszona w Dz. Urz. Województwa Małopolskiego dnia 

27 marca 2014 r. poz. 1845), XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 

organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w Krakowie (ogłoszona w Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego dnia 27 marca 2014 r. poz. 1846), XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze Duchackie w Krakowie (ogłoszona w Dz. Urz. 

Województwa Małopolskiego dnia 27 marca 2014 r. poz. 1847), XCIX/1506/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim w Krakowie 

(ogłoszona w Dz. Urz. Województwa Małopolskiego dnia 27 marca 2014 r. poz. 1848), XCIX/1507/14 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w 

Krakowie (ogłoszona w Dz. Urz. Województwa Małopolskiego dnia 27 marca 2014 r. poz. 1849), 

XCIX/1508/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania 

Dzielnicy XIV Czyżyny w Krakowie (ogłoszona w Dz. Urz. Województwa Małopolskiego dnia 27 marca 2014 

r. poz. 1850), XCIX/1509/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu 

działania Dzielnicy XV Mistrzejowice w Krakowie (ogłoszona w Dz. Urz. Województwa Małopolskiego dnia 27 

marca 2014 r. poz. 1851), XCIX/1510/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 

i zakresu działania Dzielnicy XVI Bieńczyce w Krakowie (ogłoszona w Dz. Urz. Województwa Małopolskiego 

dnia 27 marca 2014 r. poz. 1852), XCIX/1511/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 

organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie w Krakowie (ogłoszona w Dz. Urz. 

Województwa Małopolskiego dnia 27 marca 2014 r. poz. 1853), XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (ogłoszona 

w Dz. Urz. Województwa Małopolskiego dnia 27 marca 2014 r. poz. 1854) zarządza się, co następuje:  zarządza 

się co następuje: 

 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół ds. budżetu obywatelskiego, zwany dalej „Zespołem”, 

w następującym składzie: 



 

Przewodniczący: Mateusz Płoskonka Wydział Spraw Społecznych 

Z-ca Przewodniczącego: Artur Lewandowski Wydział Rozwoju Miasta 

   

Członkowie: Alina Bratko Wydział Spraw Społecznych 

 Rusłana Krzemińska Wydział Rozwoju Miasta 

 Radosław Mamoń Wydział Promocji i Turystyki 

 Przemysław Walaszczyk Wydział Promocji i Turystyki 

 Agnieszka Kardas Kancelaria Rady Miasta 

i Dzielnic Krakowa 

 Elżbieta Trzeciakiewicz Kancelaria Rady Miasta 

i Dzielnic Krakowa 

2.  Zespół obraduje na posiedzeniach zwoływanych i prowadzonych przez Przewodniczącego, 

a w przypadku nieobecności lub niemożności pełnienia funkcji przez Przewodniczącego, jego 

obowiązki pełni Zastępca Przewodniczącego Zespołu. 

3. Decyzje Zespołu podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Zespołu.  

4. Udział w głosowaniu biorą wyłącznie osoby wchodzące w skład Zespołu. 

5. Z posiedzeń Zespołu są sporządzane notatki, które podpisuje osoba przewodnicząca 

posiedzeniu. 

6. W przypadku braku możliwości udziału w pracach Zespołu jednego z jego członków, 

kierujący właściwą komórką organizacyjną wyznacza jego zastępcę. 

7. W pracach Zespołu uczestniczyć mogą również inne osoby zaproszone przez 

Przewodniczącego lub Zastępcę Przewodniczącego Zespołu. 

8. Zespół może powołać Grupę Ekspertów spośród specjalistów oraz osób reprezentujących 

organizacje i instytucje zajmujące się problematyką budżetu obywatelskiego, jako ciało 

doradcze i wspierające Zespół. 

 

§ 2. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miejską Kraków; 

2) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Krakowa; 

3) Dzielnicy – należy przez to rozumieć jednostki pomocnicze gminy funkcjonujące na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków; 

4) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Dzielnicy; 

5) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Dzielnicy; 

6) Komisji – należy przez to rozumieć powołaną uchwałą Rady komisję Rady Dzielnicy; 

7) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Dzielnicy; 

8) Uchwale – należy przez to rozumieć uchwałę nr XXXIV/566/15 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego 

Miasta Krakowa. 

 

 

§ 3. 1. Za wdrożenie i realizację budżetu obywatelskiego na poziomie ogólnomiejskim 

odpowiada Zespół ds. budżetu obywatelskiego. 

2. Za wdrożenie i realizację budżetu obywatelskiego na poziomie dzielnicowym odpowiada 

Zarząd lub Komisja właściwej miejscowo Dzielnicy. 

3.  Do zadań Zespołu ds. budżetu obywatelskiego należy w szczególności: 

1) koordynacja współpracy między komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa, 

miejskimi jednostkami organizacyjnymi oraz jednostkami pomocniczymi Gminy Miejskiej 

Kraków przy realizacji uchwały nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 



2015 r. w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa, zwanej dalej 

uchwałą; 

2) wdrożenie harmonogramu prac nad budżetem obywatelskim miasta Krakowa, o którym 

mowa w § 5; 

3) koordynacja działań promocyjnych, edukacyjnych i informacyjnych dotyczących budżetu 

obywatelskiego miasta Krakowa. 

4. Do zadań Zarządu lub Komisji należy w szczególności: 

1) wdrożenie harmonogramu prac nad budżetem obywatelskim miasta Krakowa, o którym 

mowa w § 5; 

2) realizacja i koordynacja działań promocyjnych, edukacyjnych i informacyjnych 

dotyczących budżetu obywatelskiego na poziomie Dzielnicy; 

3) współpraca między komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa, miejskimi 

jednostkami organizacyjnymi oraz jednostkami pomocniczymi Gminy Miejskiej Kraków przy 

realizacji uchwały. 

 

§ 4. 1. Ustala się zakres informacji niezbędnych do zgłoszenia propozycji zadania: 

1) Imię i nazwisko wnioskodawcy; 

2) Adres zamieszkania wnioskodawcy; 

3) PESEL wnioskodawcy; 

4) Adres e-mail oraz numer telefonu kontaktowego wnioskodawcy;  

5) Określenie charakteru zgłaszanej propozycji zadania; 

6) Tytuł propozycji zadania; 

7) Miejsce realizacji propozycji zadania; 

8) Krótki opis propozycji zadania; 

9) Szczegółowy opis propozycji zadania; 

10) Uzasadnienie dla realizacji propozycji zadania; 

11) Harmonogram działań związanych z wykonaniem propozycji zadania. 

2. Ustala się wzór listy poparcia dla propozycji zadania, który stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5. Wprowadza się harmonogram prac nad budżetem obywatelskim, który stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 6. Zgodnie z uchwałą, budżet obywatelski realizowany jest zgodnie z niżej określonymi 

zadam i trybem: 

1) O terminie składania propozycji zadań do budżetu obywatelskiego oraz o wysokości 

środków przeznaczonych na realizację wnioskowanych zadań informuje Zespół/Zarząd 

w terminie przewidzianym w uchwale; 

2) Zgłoszone propozycje zadań o charakterze ogólnomiejskim są niezwłocznie przekazywane 

do Zespołu celem dokonania weryfikacji formalnej, w szczególności pod kątem 

prawidłowości podanych informacji wynikających z § 4 ust. 1 niniejszego zarządzenia oraz 

dołączonej listy poparcia; 

3) Zgłoszone propozycje zadań o charakterze dzielnicowym są niezwłocznie przekazywane 

do Zarządu lub Komisji celem dokonania weryfikacji formalnej, w szczególności pod kątem 

prawidłowości podanych informacji wynikających z § 4 ust. 1 niniejszego zarządzenia oraz 

dołączonej listy poparcia; 

4) Propozycje zadań, które uzyskały pozytywną ocenę formalną są przekazywane przez 

Zespół/Zarząd lub Komisję właściwej merytorycznie komórce organizacyjnej Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostce organizacyjnej;  



5) Właściwa merytorycznie komórka organizacyjna Urzędu Miasta Krakowa lub miejska 

jednostka organizacyjna dokonuje uzgodnień z innymi komórkami organizacyjnymi lub 

miejskimi jednostkami organizacyjnymi, które powinny się odnieść do propozycji zadania 

i dokonuje weryfikacji prawnej propozycji zadania; 

6) Na etapie oceny prawnej właściwa merytorycznie komórka organizacyjna Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejska jednostka organizacyjna winna dokonać oceny projektu pod kątem jego 

ogólnodostępności. Przyjmuje się, że aby uznać projekt za ogólnodostępny koniecznym jest, 

by jego realizacja odbywała się po pierwsze w przestrzeni ogólnodostępnej, a po drugie, by 

nabór do udziału w planowanym przedsięwzięciu był otwarty.  

7) Kryterium, o którym mowa w pkt 6) zostaje spełnione, jeżeli przynajmniej każdemu 

członkowi grupy społecznej będącej adresatem projektu i określonej w formularzu 

zgłoszeniowym zostanie zapewniony bezpośredni dostęp do efektu realizacji tego projektu. 

Jeżeli ze względu na specyfikę projektu nie będzie możliwe zapewnienie nieprzerwanego, 

bezpośredniego dostępu do efektu jego realizacji, to pozytywna weryfikacja szczegółowa tego 

projektu powinna być warunkowana wskazaniem okresu, w którym przynajmniej każdemu 

członkowi ww. grupy społecznej zostanie umożliwiony bezpośredni dostęp. 

8) Na podstawie wyników weryfikacji formalnej oraz prawnej właściwa komórka 

organizacyjna Urzędu Miasta Krakowa lub miejska jednostka organizacyjne sporządza 

szacunkowy kosztorys realizacji propozycji zadania i charakterystykę długoterminowych 

skutków w przypadku realizacji propozycji zadania lub uzasadnienie rozstrzygnięć dla 

propozycji zweryfikowanych negatywnie. Charakterystyka długoterminowych skutków 

uwzględnia pozytywne oraz negatywne skutki realizacji zadania. Uzasadnienie negatywnego 

rozstrzygnięcia z powołaniem na właściwy punkt Uchwały lub innych przepisów 

obowiązującego prawa; 

9) Weryfikacja prawna odbywa się nie później niż do dnia 31 maja; 

10) Wyniki weryfikacji formalnej oraz prawnej zawierające wykaz złożonych propozycji 

zadań, oznaczenie „przyjęty” lub „odrzucony” dla każdej z propozycji oraz szacunkowy 

kosztorys realizacji zadania i charakterystykę długoterminowych skutków w przypadku 

realizacji propozycji zadania w przypadku propozycji zweryfikowanych pozytywnie lub 

uzasadnienie rozstrzygnięć dla propozycji odrzuconych są jednocześnie podawane do 

publicznej wiadomości przez Zespół/Zarząd lub Komisję, a Wnioskodawcy są o tym 

niezwłocznie informowani; 

11) Zespół/Zarząd lub Komisja sporządza i podaje do publicznej wiadomości listy projektów, 

które będą poddane głosowaniu; 

12) Zespół/Zarząd lub Komisja może podać do publicznej wiadomości informację 

nt. wyznaczonych punktów umożliwiających dostęp do głosowania za pośrednictwem 

dedykowanej platformy internetowej w terminie przewidzianym w uchwale; 

13) W ciągu 7 dni od dnia zakończenia głosowania, Zespół/Zarząd lub Komisja opracowuje 

wyniki głosowania na projekty, które przedstawia Prezydentowi Miasta Krakowa/Radzie. 

 

§ 7. 1. Realizacja działań wymienionych w § 6 pkt 2 – 9 odbywa się za pośrednictwem 

platformy internetowej dedykowanej budżetowi obywatelskiemu.  

2. Kierujący komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa lub miejskimi jednostkami 

organizacyjnymi, które biorą udział w ocenie prawnej wniosków, wyznaczają w swoich 

jednostkach koordynatora ds. obsługi platformy internetowej oraz osobę go zastępującą. 

3. Do zadań koordynatora należy sprawowanie nadzoru nad przebiegiem oceny prawnej 

w jednostce z uwzględnieniem nadawania ról poszczególnym pracownikom w platformie 

internetowej w procesie oceny. 



4. Zarząd lub Komisja właściwej miejscowo Rady Dzielnicy wyznacza ze swojego grona 

osobę odpowiedzialną za wprowadzenie do platformy internetowej wyników prac opisanych 

w  § 6 pkt 3 oraz osobę ją zastępującą. 

 

§ 8. Szczegółowa procedura głosowania określona zostanie w odrębnym zarządzeniu. 

 

§ 9. 1. Prezydent Miasta Krakowa/Rada zatwierdza przedstawioną przez Zespół/Zarząd lub 

Komisję listę rekomendowanych na podstawie wyników głosowania projektów do realizacji 

i wskazuje komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa lub miejskie jednostki 

organizacyjne właściwe do realizacji danego zadania. 

2. Zespół podaje do publicznej wiadomości listę projektów przyjętych do realizacji. 

 

§ 10. Komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa lub miejskie jednostki organizacyjne, 

o których mowa w § 9 ust. 1: 

1) zapraszają wnioskodawcę zrealizowanego zadań do odbioru realizacji zadania zarówno 

ogólnomiejskiego jak i dzielnicowego, również projektów miękkich z prawem do zgłaszania 

uwag do protokołu. Wnioskodawcy są również zapraszani na otwarcie zrealizowanej 

inwestycji, oddanie inwestycji do użytku lub rozpoczęcia realizacji zadań miękkich – o ile 

takie są organizowane; 

2) zapraszają przedstawicieli właściwej miejscowo Rady Dzielnicy do udziału w odbiorze 

realizacji zadania zarówno ogólnomiejskiego jak i lokalnego na terenie właściwej dzielnicy, 

również projektów miękkich, z prawem zgłaszania uwag do protokołu; 

3) umożliwiają wnioskodawcy czynny udział w przygotowaniu Szczegółowych Istotnych 

Warunków Zamówienia oraz udział w procedurach przetargowych i konkursowych 

w charakterze członka komisji lub w charakterze obserwatora, jeśli realizacji projektu 

wymaga przeprowadzenia takich procedur – o ile pozwalają na to przepisy prawa; 

4) jeśli z treści złożonej propozycji zadania wynika, że udział w projekcie wymaga 

przeprowadzenia otwartego naboru uczestników, informacja o trwającym naborze powinna 

zostać opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa oraz na stronie 

internetowej budżetu obywatelskiego miasta Krakowa.  

4) zobowiązane są do oznakowania realizowanych i zrealizowanych projektów zgodnie 

z wytycznymi Wydziału Promocji i Turystyki UMK. 

 

§ 11. Proces budżetu obywatelskiego realizuje się według standardów zawartych 

w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 12. Prace Zespołu przebiegają w cyklu jednorocznym. Nie później niż do końca każdego 

roku kalendarzowego sprawozdanie z pracy Zespołu zostaje przedłożone Zastępcy Prezydenta 

ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta i zatwierdzane przez niego. 

 

§ 13. 1 Pomoc prawną Zespołowi zapewnia Zespół Radców Prawnych Urzędu Miasta 

Krakowa. 

2. Obsługę kancelaryjno-biurową Zespołu zapewnia Wydział Spraw Społecznych. 

 

§ 14. Zobowiązuje się kierujących komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa oraz 

miejskimi jednostkami organizacyjnymi do współdziałania oraz udzielania niezbędnej 

pomocy we wszelkich sprawach związanych z zakresem zadań Zespołu, a pozostających we 

właściwości danej komórki bądź jednostki. 

 



§ 15. 1. Wykonanie zarządzenia w zakresie realizacji procedury budżetu obywatelskiego na 

poziomie ogólnomiejskim powierza się Dyrektorowi Wydziału Spraw Społecznych. 

2. Wykonanie zarządzenia w zakresie realizacji procedury budżetu obywatelskiego na 

poziomie dzielnicowym powierza się Zarządom i Radom Dzielnic. 

3. Koordynację w zakresie realizacji zarządzenia w zakresie realizacji procedury budżetu 

obywatelskiego na poziomie dzielnicowym powierza się Dyrektorowi Wydziału Spraw 

Społecznych. 

 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa 

nr ………..z dnia…………….. 

 

LISTA POPARCIA DLA PROJEKTU  

Tytuł projektu*: 

Pole obowiązkowe. Tytuł 

musi być tożsamy z tytułem 

zgłoszonej propozycji 

zadania 

 

 

 

Oświadczam, że popieram niniejszy projekt, ukończyłem/łam 16 rok życia oraz zamieszkuję 

pod wskazanym przeze mnie adresem, co poświadczam własnoręcznym podpisem: 

Lp. Imię i nazwisko Adres Podpis 

1. 
 

 

  

2. 
 

 

  

3. 
 

 

  

4. 
 

 

  

5. 
 

 

  

6. 
 

 

  

7. 
 

 

  

8. 
 

 

  

9. 
 

 

  

10. 
 

 

  

11. 
 

 

  

12. 
 

 

  

13. 
 

 

  

14. 
 

 

  

15. 
 

 

  

[…] 
 

 

  

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa 

nr ………..z dnia…………….. 

 

HARMONOGRAM PRAC NAD BUDŻETEM OBYWATELSKIM W ROKU 2017 

Działanie: Realizator: Termin: 

ETAP I : AKCJA EDUKACYJNA i KAMPANIA PROMOCYJNA 

 

Spotkania szkoleniowe dla 

pracowników UMK i Rad Dzielnic 

 

Wydział Rozwoju Miasta, 

Wydział Spraw Społecznych 

Kancelaria Rady Miasta 

i  Dzielnic Krakowa 

 

styczeń, luty 

Spotkania z mieszkańcami 

(warsztaty, konsultacje, deliberacja) 

 

Wydział Rozwoju Miasta, 

Wydział Spraw Społecznych, 

Zarząd lub Komisja  

15 stycznia – 31 marca  

Kampania informacyjna 

 
Wydział Promocji i Turystyki, 

Zarząd lub Komisja 

marzec  

ETAP II: ZGŁASZANIE PRZEZ MIESZKAŃCÓW PROPOZYCJI ZADAŃ 

 

Składanie propozycji zadań 

 
UMK  1 – 31 marca 

ETAP III: WERYFIKACJA I OPINIOWANIE PROPOZYCJI ZADAŃ 

 

Ocena formalna i ocena prawna 

propozycji zadań 
Zespół ds. BO, 

Zarząd lub Komisja, 

KO UMK i MJO 

 

do 31 maja 

Publikacja wyników weryfikacji 

 
Zespół ds. BO, 

Zarząd lub Komisja 

2 czerwca 

ETAP IV: SKŁADANIE I ROZPATRYWANIE PROTESTÓW 

Składanie protestów wobec wyników 

oceny prawnej 

 

UMK 3 - 7 czerwca 

Rozpatrywanie protestów KO UMK i MJO 

Rada Budżetu Obywatelskiego 

do 9 czerwca 

ETAP V: GŁOSOWANIE MIESZKAŃCÓW NA PROJEKTY 

 

Kampania informacyjna 

 
Wydział Promocji i Turystyki, 

Zarząd lub Komisja 

czerwiec 

Ogłoszenie wykazu punktów 

głosowania 

 

Zespół ds. BO, 

Zarząd lub Komisja 

2 czerwca 

Sporządzanie i ogłoszenie listy 

projektów, które będą 

poddane głosowaniu 

 

Zespół ds. BO, 

Zarząd lub Komisja 

12 czerwca 

Możliwość wycofania złożonej 

propozycji zadania przez 

wnioskodawcę 

 

UMK do 9 czerwca 

Głosowanie 

 
Zespół ds. BO, 

Zarząd lub Komisja 

17 - 30 czerwca 

ETAP VI: OGŁOSZENIE PROJEKTÓW DO REALIZACJI i EWALUACJA 

 

Zatwierdzenie listy projektów do 

realizacji oraz ich upublicznienie 
Zespół ds. BO, 

Zarząd lub Komisja 

do 31 lipca 

Ewaluacja Budżetu Obywatelskiego Zespół ds. BO do końca roku 



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa 

nr ………..z dnia…………….. 

 

DZIAŁANIE REALIZATOR 

SPOTKANIA/EDUKACJA 

Przygotowania do organizacji spotkań konsultacyjno-informacyjne powinny uwzględniać: 

a) powołanie „Ambasadorów BO” - osób prowadzących szkolenia w wybranych grupach społecznych (młodzież szkolna, 

seniorzy, niepełnosprawni) w oparciu o przygotowany przez Urząd Miasta Krakowa scenariusz spotkań. Ich rekrutacja 

powinna odbyć się bezpośrednio w środowiskach zaangażowanych w życie poszczególnych grup społecznych, poprzez 

m.in. rozpropagowanie idei za pośrednictwem darmowych nośników informacji (gazetki dzielnicowe, media 

społecznościowe, media miejskie i in.); 

b) poszukiwania oraz tworzenia zespołów/lokalnych liderów wśród instytucji (szkoły, kluby seniora i in.), które mogłyby 

uczestniczyć w organizacji poszczególnych etapów BO; 

c) zaproszenia do udziału w spotkaniach Wnioskodawców poprzednich edycji BO; 

d) organizację spotkań bezpośrednio w obiektach/przestrzeni będących w codziennym użytkowaniu grup docelowych 

spotkań, np. w klubach sportowych, podczas pikników dzielnicowych, wydarzeń kulturalnych oraz innych przestrzeniach 

nieformalnych; 

e) opracowanie modelu, który służyć przede wszystkim sieciowaniu wnioskodawców o podobnych/identycznych 

propozycjach zgłoszenia zadania. 

WR 

 

W wybranych spotkaniach obowiązkowy udział biorą przedstawiciele merytorycznych komórek organizacyjnych UMK 

oraz miejskich jednostek organizacyjnych. 

WR 

KO UMK i MJO 

Organizacja w styczniu 2017 r. szkoleń dla Rad Dzielnic, które uwzględniać będą zarówno prezentację ogólnej idei 

budżetu obywatelskiego, zapoznawanie z rekomendacjami dotyczącymi sposobu realizacji procesu oraz przedstawianie 

pozytywnych aspektów partycypacji. Szkolenie powinno zawierać również elementy standardów organizacji spotkań 

i savoir vivre w kontaktach z osobami z niepełnosprawnością. 

WR 

Rady Dzielnic 

Rekomenduje się wypracowanie stałego miejsca/siatki stałych miejsc spotkań, które w świadomości społeczności 

Krakowa jednoznacznie kojarzone byłyby z budżetem obywatelskim, z miejscem w którym można zgłaszać swoje 

problemy i pomysły oraz uzyskać informację w jaki sposób je zrealizować. 

Zespół ds. BO 

 

Lokale, w których odbywają się spotkania powinny być dostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową, a same 

spotkania powinny być tłumaczone na pjm. W ramach możliwości, zapewniony powinien zostać kącik dla dzieci. 

WR 

PN 

Realizacja działań edukacyjnych w szkołach samorządowych na podstawie skryptu (scenariusza lekcji) przygotowanego 

przez Urząd Miasta Krakowa.  

Zespół ds. BO 

EK 



SKŁADANIE PROPOZYCJI ZADAŃ 

Należy kontynuować organizowanie punktów wsparcia dla osób chcących złożyć wniosek a mających kłopot z obsługą 

platformy internetowej. Punkty powinny być obsługiwane zarówno przez Urząd Miasta Krakowa jak i przez Dzielnice. 

Zespół ds. BO 

Zarząd lub Komisja 

WERYFIKACJA 

Właściwa merytorycznie komórka organizacyjna Urzędu Miasta Krakowa lub miejska jednostka organizacyjna 

dokonująca oceny prawnej wniosku zobowiązana jest w przypadku modyfikacji zakresu finansowo-rzeczowego projektu 

do każdorazowej konsultacji zmian z Wnioskodawcą. Ostateczny kosztorys winien być ustalany po ustaleniu 

z Wnioskodawcą ostatecznego kształtu projektu. 

KO UMK i MJO 

Weryfikacja prawna powinna być tak zorganizowana, by Wnioskodawcy zostały zapewnione możliwości wynikające 

z § 11 ust. 3 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, tzn. aby miał 5 dni roboczych na dokonanie 

modyfikacji zakresu rzeczowego zgłoszonej propozycji zadania. 

KO UMK i MJO 

W przypadku wątpliwości związanych ze sposobem oceny, właściwe merytorycznie komórki organizacyjne Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskie jednostki organizacyjne mogą je zgłaszać do Rady Budżetu Obywatelskiego miasta 

Krakowa za pośrednictwem Sekretarza, a Rada może rekomendować sposób rozwiązania sprawy.  

Zaleca się, aby Rada Budżetu Obywatelskiego kontynuowała monitorowanie przebiegu oceny formalno-prawnej 

złożonych wniosków.  

KO UMK i MJO 

Rada Budżetu 

Obywatelskiego 

Jeśli pozwala na to charakter wniosku, w przypadku wstępnej negatywnej oceny wniosku, Wnioskodawca powinien być 

o tym fakcie poinformowany oraz powinno mu zostać wskazane w jakim kierunku mogą zostać poczynione zmiany. 

KO UMK i MJO 

Jeśli ze złożonej propozycji zadania wynika, że udział uczestników do udziału w efektach realizacji zadania będzie miał 

charakter limitowany (biletowany), należy zadbać o doprecyzowanie powyższego w ostatecznej wersji weryfikowanej 

propozycji zadania. Na etapie oceny właściwa jednostka organizacyjna UMK lub miejska jednostka organizacyjna 

powinna uzgodnić, w porozumieniu z Wnioskodawcą, zasady naboru do udziału w przedsięwzięciu. 

KO UMK i MJO 

Na etapie weryfikacji istotnym jest poinformowanie wnioskodawcy, że dany projekt nie będzie realizowany w bieżącym 

roku kalendarzowym oraz o fakcie, iż bycie wnioskodawcą nie jest tożsame z byciem realizatora danego zadania. W toku 

weryfikacji powinny być dokonywane niezbędne korekty zarówno w treści zgłoszonego zadania, jak 

i w harmonogramach. 

KO UMK i MJO 

PREZENETACJA ZGŁOSZONYCH PROPOZYCJI ZADAŃ 

Budżet obywatelski powinien być promowany przez pryzmat złożonych projektów. Realizacja powyższego powinna 

nastąpić poprzez: 

a) umożliwienie potencjalnym wnioskodawcom prezentacji pomysłów na zgłoszenie propozycji zadań – podczas 

organizowanych spotkań konsultacyjno-informacyjnych; 

b) organizację wydarzenia otwierającego głosowanie, podczas którego zgłoszeni dobrowolnie Wnioskodawcy będą mieli 

Zespół ds. BO 

 



możliwość prezentacji pomysłów o charakterze ogólnomiejskim poddanych pod głosowanie.  

ROZPATRYWANIE PROTESTÓW 

Na posiedzenia Rady Budżetu Obywatelskiego ws. rozpatrywania protestów wobec negatywnej oceny wniosków 

zapraszani będą, bez prawa głosu, przedstawiciele właściwych miejscowo Radnych Dzielnic. 

Zespół ds. BO 

 

GŁOSOWANIE 

Przeprowadzenie akcji informacyjnej dotyczącej głosowania poprzez wysłanie wiadomości e-mail do osób głosujących 

w poprzednich edycjach budżetu obywatelskiego. 

Zespół ds. BO 

Utrzymanie punktów głosowania oraz mobilnych punktów głosowania w przestrzeni ogólnodostępnej – w parkach, 

bibliotekach publicznych (przy jednoczesnym polepszeniu ich widoczności poprzez stosowne oznakowania), w DPS, 

szpitalach, szkołach, poradniach zdrowia, Centrach Aktywności Seniora, klubach integracji społecznej, instytucjach 

kultury itp., o ile będzie na to zgoda kierującymi danymi instytucjami.  

Zespół ds. BO 

Opracowanie infografiki – instruktażu głosowania w dwóch wersjach: skróconej oraz rozszerzonej. BI 

PT 

Utrzymanie dystrybucji wykazu projektów poddanych pod głosowanie w formie papierowej. Zespół ds. BO 

Utrzymanie obligatoryjnych terminów głosowania. Zespół ds. BO 

Zarząd lub Komisja 

REALIZACJA ZADAŃ 

W ramach posiadanych możliwości finansowych, wskazane do realizacji w ramach środków poza budżetem obywatelskim 

mogą być zadania, które nie zmieściły się w przewidzianej puli. 

KO UMK i MJO 

Rady Dzielnic 

Jeśli charakter zgłoszonego zadania na to pozwala, należy umożliwić Wnioskodawcy zaangażowane się w realizację oraz 

promocję realizowanego projektu. 

KO UMK i MJO 

 

PROMOCJA 

W materiałach prasowych powinno uwzględniać się informacja na temat organizowanych spotkań dla osób 

niepełnosprawnych. 

PT 

Zobowiązuje się poszczególne komórki organizacyjne UMK lub miejskie jednostki organizacyjne do przekazywania do 

Wydziału Promocji wszelkich informacji o podjętych działaniach promocyjnych w obszarze związanym z budżetem 

obywatelskim. 

KO UMK i MJO 

Należy dążyć do wykorzystania w większym stopniu darmowych nośników będących w dyspozycji UMK, zarówno na 

etapie właściwej akcji promocyjnej, jak i przed. 

PT 

Kolportaż materiałów promocyjno-informacyjnych: 

a) wśród osób starszych – uczestników CAS, kół emerytów i rencistów; 

b) do Zarządu Budynków Komunalnych, wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych; 

PT 

ZBK 

SO 



Opracowanie filmów promocyjnych: 

a) których głównymi bohaterami będą zwykli mieszkańcy Krakowa na co dzień korzystający z efektów realizacji 

poszczególnych zadań; 

b) z udziałem znanych krakowian. 

PT 

Przeprowadzenie konsultacji z Radami dzielnic celem wypracowania modelu promocji najbardziej pożądanej przez obie 

strony – materiały informacyjne, rozmiar plakatów, ich rodzaj. 

PT 

Zarząd lub Komisja 

Druk broszur informacyjnych zawierających spis wszystkich projektów poddanych pod głosowanie. PT 

 

Opracowanie oraz rozesłanie listów z podziękowaniami dla wnioskodawców projektów ogólnomiejskich, które zostały 

przewidziane do realizacji. 

Zespół ds. BO 

Przygotowanie mobilnej, atrakcyjnej pod względem wizualnym oraz treści, wystawy dotyczącej realizowanych projektów, 

która umieszczana byłaby w miejscach charakteryzujących się dużym przepływem mieszkańców. 

PT 

 

Intensyfikacja działań promocyjno-informacyjnych na Facebooku – utrzymanie publikacji ciekawych pod względem 

wizualnym postów z użyciem nieformalnego języka. 

PT 

 

Promocja budżetu obywatelskiego wśród najmłodszych krakowian poprzez: 

a) organizację konkursów plastycznych; 

b) wprowadzenie budżetu obywatelskiego do Indeksu Młodego Krakowianina.  

PT 

EK 

Zgłoszenie zbioru danych do GIODO na cele związane z przeprowadzeniem akcji promocyjnych. SO 

Opracowanie przewodnika do Wnioskodawcy dostępnego zarówno w formie papierowej, jak i pliku do pobrania ze strony 

internetowej. 

Zespół ds. BO 

Strony internetowe informujące o budżecie obywatelskim muszą spełniać określone parametry dostępności dla osób 

niepełnosprawnych. 

Zespół ds. BO 

PN 

Wprowadzenie jednolitego adresu strony internetowej. Zespół ds. BO 

BI 

Publikacja na stronie internetowej wykazu darmowych nośników mogących służyć wnioskodawcom jako miejsce 

darmowej promocji. 

Zespół ds. BO 

 

Aktualizacja cennika budżetu obywatelskiego oraz uwzględnienie w nim dodatkowych kosztów związane z realizacją 

danej inwestycji (montaż, koszty utrzymania itp.). 

Zespół ds. BO 

KO UMK i MJO 

Facebook oraz strona internetowa budżetu obywatelskiego powinny być aktualizowane o bieżące informacje dotyczące 

efektów i ustaleń spotkań konsultacyjno-informacyjnych.  

Zespół ds. BO 

 

Budżet Wydziału powinien zostać tak zaplanowany, aby w ramach dostępnych środków możliwe było rozpoczęcie akcji 

promocyjnej kolejnej edycji jeszcze w bieżącym roku. 

PT 



KONTAKT Z MEDIAMI 

Organizacja konferencji prasowej podsumowującej etap składania projektów ogólnomiejskich. Zespół ds. BO 

BI 

Losowanie numerów na liście projektów poddanych pod głosowanie powinna odbyć się publicznie. Zespół ds. BO 

BI 

Poświęcenie jednego numeru Krakow.pl wyłącznie zagadnieniom związanym z BO. BI 

Organizacja briefingu prasowego przy jednym ze zrealizowanych projektów. Zespół ds. BO 

BI 

Publiczne ogłoszenie wyników głosowania i prezentacja projektów, które będą realizowane przy udziale wnioskodawców. Zespół ds. BO 

BI 

EWALUACJA 

Uwzględnienie w przeprowadzanych badaniach: 

a) monitoringu frekwencji mieszkańców w punktach głosowania; 

b) ocena skuteczności podjętych działań w obszarze osób starszych i niepełnosprawnych. Metody badania powinny zostać 

wypracowane we współpracy z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych.  

Zespół ds. BO 

PN 

Określa się wymagania minimum co do przebiegu realizacji ewaluacji: 

a) monitorowanie działań na bieżąco i od początku procesu (etapu spotkań konsultacyjnych, RBO, Zespołu, weryfikacji 

i głosowania i realizacji zadań); 

b) zaprezentowanie RBO tydzień przed posiedzeniem roboczej wersji raportu; 

c) ostateczna wersja raportu ewaluacyjnego powinna pojawić się przed rozpoczęciem prac nad zmianami w kolejnej 

edycji BO; 

d) proces ewaluacyjny powinien zakładać współpracę w RBO; 

e) RBO powinno opiniować cele, plan badań i narzędzia; 

f) Raport ewaluacyjny powinien spełniać wymagania dotyczące opracowań statystycznych tekstów naukowych; 

g) plan badań musi zawierać element otwartego i ogólnodostępnego zbierania wniosków i pomysłów mieszkanek 

i mieszkańców (np. otwarte spotkania, lub zbieranie uwag lub inne metody); 

h) ewaluatorzy powinni dysponować wiedzą na temat procesów budżetów obywatelskich; 

i) ewaluacja musi pozwolić na porównanie najważniejszych wyników poprzednich ewaluacji (replikowanie badań); 

j) publiczna prezentacja ostatecznej wersji raportu. 

WR 

 

DZIELNICE 

Rady Dzielnic właściwe miejscowo dla realizacji zadań powinny na bieżąco monitorować przebieg ich realizacji. W razie 

uwag co do sposobu realizacji zadania możliwe jest ich zgłaszanie do Rady Budżetu Obywatelskiego za pośrednictwem 

Rady Dzielnic 



Sekretarza. 

Rekomenduje się Radom Dzielnic organizację: 

a) spotkań cyklicznych, które będą służyć dyskusji z mieszkańcami, mapowaniu problemów i potrzeb lokalnych 

społeczności oraz prezentacji narzędzi ich rozwiązywania; 

b) „dnia otwartego budżetu obywatelskiego”, podczas którego przekazywane będą informacje na temat budżetu 

obywatelskiego; 

c) „maratonu pisania projektów”; 

d) przestrzeni umożliwiającej wnioskodawcom prezentację złożonych projektów dzielnicowych; 

e) wydarzenia (spotkania), którego celem byłoby podsumowanie przebiegu realizacji projektów zgłoszonych w ramach 

budżetu obywatelskiego. 

Zarząd lub Komisja 

Sugeruje się takie planowanie budżetów dzielnic, aby gazetki dzielnicowe mogły być wydawane przez cały rok i mogły 

być wykorzystywane do ciągłej promocji BO. 

Rady Dzielnic 

Rozważenie wypromowania miejsca/miejsc, które mieszkańcom jednoznacznie kojarzyłoby się z budżetem obywatelskim, 

na którego terenie mogłyby być organizowane spotkania lub punkty głosowania. W ramach posiadanych możliwości, 

takie miejsce powinno zostać podane do publicznej wiadomości na I etapie promocji. 

Rady Dzielnic 

PT 

REKOMENDACJE NA KOLEJNE LATA 

Szczególny nacisk powinno położyć się na wzmacnianie procesu deliberacji, np. poprzez organizację spotkań 

konsultacyjno-informacyjnych zgodnie z poniższym schematem: 

I część - październik-grudzień 

a) spotkania tematyczne wokół spraw ważnych i problemów dzielnicy –mapowanie problemów; 

II część - styczeń - marzec 

a) mechanizm preselekcji – mieszkańcy i projektodawcy (wnioskodawcy i osoby popierające) między sobą rozstrzygną, 

które z projektów będą poddane finalnie pod głosowanie; 

b) projektodawcy dochodzą do porozumienia w przypadku projektów o podobnym/tożsamym zakresie rzeczowym 

 

Zespół ds. BO 

Zarząd lub Komisja 

 
 

 

 


